
NUM. DOC. 96/2000        NUM.MECC. 2000010320/93

CITTA' DI TORINO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 - ART. 42 COMMA 3 - PREVENZIONE AL DISAGIO GIOVANILE -

APPROVAZIONE PROSECUZIONE DEL PROGETTO "PUNTO COMPUTER" -

CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE OSARE PER UN IMPORTO DI LIRE 10.000.000 PARI

A EURO 5.164,57=.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione

Luciano CAMARDA e della Coordinatrice della IV Commissione Monica CERUTTI, riferisce:

Con deliberazione della Giunta Comunale del 2.12.1999 n. mecc. 9910499/93 è stata approvata

nell'ambito del Piano Giovani anno 1999-2000 la realizzazione del progetto denominato "Punto

Computer".

Per l'anno 2000-2001 la Circoscrizione 10 intende sostenere la prosecuzione del suddetto progetto

rivolto al mondo giovanile della zona Basse Lingotto. Il "Punto computer" è il centro di incontro per i

ragazzi dai 12 ai 18 anni che vogliono avvicinarsi al mondo dell'informatica o che desiderano

approfondire le loro esperienze in questo campo, creando occasioni per condividere passioni comuni,

offrendo assistenza a chi non ha sufficiente esperienza e dando la possibilità di utilizzare i 4 Personal

Computer dotati di programmi accattivanti, per suscitare prima l'interesse e poi creare entusiasmo e per

i quali è stato richiesto un finanziamento alla Regione Piemonte. In pratica:

- giocare in rete a giochi creativi, stimolanti e di gruppo;

- navigare in Internet;

- creare e pubblicare su Internet (utilizzando i servizi gratuiti che vengono offerti in rete) un sito

dell'iniziativa, realizzato insieme a tutti i partecipanti al progetto;

- imparare a far musica in formato MIDI, seguendo un corso e realizzando concretamente alcuni brani;

- creare delle presentazioni con Power Point;

- realizzare dei tornei in rete.

I dieci ragazzi a cui è rivolta l'iniziativa saranno seguiti da n. 6 operatori, giovani universitari con

esperienza di conduzione di gruppi, di animazione, di relazioni umane ed esperti di computer.

Il locale di Via L. Chiala 14 (all'interno della scuola "San Remigio") è aperto tutti i giorni dal Lunedì

al Venerdì dalle ore 17,30 alle ore 19,30 fino al mese di settembre 2001.

Per verificare l'andamento del progetto, verranno effettuati degli incontri quindicinali tra gli operatori

e un responsabile dell'Associazione. Sono inoltre previsti tre incontri tra operatori, Associazione e un

rappresentante dei Servizi Socio-Educativi.

La prosecuzione del progetto "Punto Computer" dell'Associazione Osare di Via Torrazza Piemonte



25, per il quale si intende provvedere con un contributo per un importo di Lire 10.000.000 pari a Euro

5.164,57 a parziale copertura della spesa preventivata in Lire

14.400.000 pari a Euro 7.436,98 è stata presentata il 26 giugno 2000 nella riunione di IV e V

Commissione congiunta ed è stata discussa nella seduta di Giunta Circoscrizionale del 14 novembre

2000.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.

133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996, il

quale fra l'altro, all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai

Consigli Circoscrizionali cui appartiene l'attività in oggetto;

- Dato atto che i pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali

approvato con D. Lgs. 267/2000 sono:

- favorevole sulla regolarità tecnica

- favorevole sulla regolarità contabile.

PROPONE

Al Consiglio Circoscrizionale:

1) di individuare quale beneficiario del contributo di Lire 10.000.000 pari e Euro 5.164,57 (al lordo

delle eventuali ritenute di Legge) a parziale copertura della spesa preventivata in Lire  14.400.000

pari a Euro 7.436,98 per la realizzazione della prosecuzione del progetto "Punto Computer",

l'Associazione Osare con sede in Via Torrazza Piemonte 25, 10135 Torino - CF. 9757001013.

Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento

vigente approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 - Consiglio Comunale 19 dicembre 1994

- esecutiva dal 23 gennaio 1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale

individuata in sede di preventivo.

2) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del contributo

stesso.

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del

T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Prima della votazione della delibera i Consiglieri: Adorno e Deiana.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accerta e proclama il seguente

esito:



PRESENTI N. 19

FAVOREVOLI N. 18

VOTANTI N. 18

CONTRARI N.  //

ASTENUTI N.  //

DELIBERA

1) di individuare quale beneficiario del contributo di Lire 10.000.000 pari e Euro 5.164,57 (al lordo

delle eventuali ritenute di Legge) a parziale copertura della spesa preventivata in Lire 14.400.000 pari

a Euro 7.436,98 per la realizzazione della prosecuzione del progetto "Punto Computer",

l'Associazione Osare con sede in Via Torrazza Piemonte 25, 10135 Torino - CF. 9757001013.

Il contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi, come previsto dal Regolamento

vigente approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01- Consiglio Comunale 19 dicembre 1994

- esecutiva dal 23 gennaio 1995.

In sede di presentazione del consuntivo, qualora le spese sostenute risultassero inferiori a quelle

preventivate, i contributi saranno ridotti proporzionalmente applicando la stessa percentuale

individuata in sede di preventivo.

2) Di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno di spesa e la devoluzione del

contributo stesso.

3) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente provvedimento

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali

approvato con D.Lgs 267/2000.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------


